
Najvyšší súd          3 Ds 1/2010 

Slovenskej republiky – disciplinárny súd 

 

R O Z H O D N U T I E 

 

 Najvyšší súd Slovenskej republiky ako disciplinárny súd v disciplinárnej veci proti 

JUDr. Š. T. ,  sudcovi Okresného súdu P., na neverejnom zasadnutí 13. júna 2011, takto 

 

r o z h o d o l : 

 

 Podľa § 124 písm. a/ zákona č. 385/2000 Z. z. o sudcoch a prísediacich  a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, disciplinárne konanie proti 

JUDr. Š. T., sudcovi Okresného súdu P. pre skutok, ktorého sa mal dopustiť na tom 

skutkovom základe, že 

 

 ako zákonný sudca Registrového súdu v P., po tom, čo sa dozvedel o rozhodnutí 

Najvyššieho súdu Slovenskej republiky, sp. zn. Obo 198/2004 zo dňa 25. apríla 2006, ktoré 

nadobudlo právoplatnosť 7. júna 2006, až doposiaľ neuskutočnil príslušné úkony, smerujúce 

k zápisu právnych skutočností do Obchodného registra, ktorá povinnosť mu vyplývala podľa 

§ 159 ods. 2 O.s.p. z citovaného rozhodnutia Najvyššieho súdu Slovenskej republiky, 

 

z a s t a v u j e . 

 

O d ô v o d n e n i e  

 

 S. podala 4. februára 2010 návrh na začatie disciplinárneho konania proti sudcovi 

Okresného súdu P. JUDr. Š. T. pre závažné disciplinárne previnenie podľa § 116 ods. 1 písm. 

b/, § 116 ods. 2 písm. b/ zákona č. 385/2000 Z. z. o sudcoch a prísediacich v znení neskorších 

predpisov. Tohto závažného disciplinárneho previnenia sa mal dopustiť na tom skutkovom 

základe ako je uvedený vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

 

 Ministerka s. podaním zo 6. mája 2011, doručeným Najvyššiemu súdu Slovenskej 

republiky 9. mája 2011 zobrala podľa ustanovenia § 120 ods. 9 a § 151s zákona č. 385/2000 

Z. z. o sudcoch a prísediacich a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
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predpisov, návrh na začatie disciplinárneho konania proti sudcovi JUDr. Š. T. späť bez 

odôvodnenia. 

 

 Podľa § 124 písm. a/ zákona o sudcoch disciplinárny senát bez ústneho pojednávania 

konanie zastaví, ak bol návrh vzatý späť. 

 

 S poukazom na uvedené zákonné ustanovenie a prejav Ministerky s., ktorá vstúpila  

do disciplinárneho konania namiesto S. (§ 151s zákona o sudcoch a prísediacich), Najvyšší 

súd Slovenskej republiky – disciplinárny súd konanie zastavil. 

 

Poučenie:  Proti tomuto rozhodnutiu opravný prostriedok nie je prípustný. 

 

V Bratislave dňa 13. júna 2011 

 

 

JUDr. Martin  V l a d i k ,  v. r. 

predseda disciplinárneho senátu 3 Ds 

 

 

Za správnosť vyhotovenia: Dagmar Malinková 


